§ 2º..............................................................................................................................

3. Implementos rodoviários.

§ 3º..............................................................................................................................

I - R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) na aquisição de veículos para transporte

de cargas semileves;

II - R$ 58.000,00  (cinquenta  e  oito  mil reais) na aquisição de veículos para

transporte de cargas leves;

III - R$ 66.000,00 (sessenta  e  seis  mil reais) na aquisição de veículos para

transporte de cargas médios;

IV - R$ 97.000,00  (noventa  e  sete  mil reais) na aquisição de veículos para

transporte de cargas semipesados;

V - R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil  reais) na aquisição de veículos

para transporte de cargas pesados;

....................................................................................................................................

X – 30% (trinta por cento) em relação ao preço público sugerido quando se tratar

[...]

........................................................................................................................

....................................................................................................................................

II - R$ 1.450.000.000,00  (um bilhão quatrocentos e cinquenta milhões de reais)

para fins do disposto no Capítulo IV, sendo:

a) R$ 850.000.000,00  (oitocentos e cinquenta  milhões de reais) para veículos para

transporte de cargas;

....................................................................................................................................

c) R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) para implementos rodoviários;